
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

nome matricula
Anderson Bahia da Silva 57225847/1
Benedito Cláudio Silva 57200473/1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1
Denise de Souza Matos 57176007/3

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1
Ellen Monteiro Barros 57232978/1
Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1
Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1
Madson José Alves de Oliveira 57200235/1
Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2
Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441/3

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2

Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1
Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2022/2023-DAF/cgp, de 20/06/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000440;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municipios de Barcarena – 05/07 a 09/07/2023, Abaetetuba 
– 10/07 a 13/07/2023, Rondon do Pará– 14/07 a 18/07/2023, Marabá – 
19/07 a 23/07/2023 e Itupiranga/Belén – 24/07 a 28/07/2023, a fim de 
realizar treinamento bas CIRETRANS, a fim de esclarecer dúvidas in loco 
sobre a correta utilização de recursos de diárias, suprimento de fundos e 
salientar a importância da qualidade do gasto no setor público.

nome matricula
Raimunda Vera Corrêa Araújo 57196173/1

Odinéa Pereira dos Reis 57193851/2
Arnaldo Rodrigues Gama 5948209/2

Celso Luiz Gomes 57189673/2
Luís Torreão Martins da Costa Neto 2010143/1

Francisco Carlos Fonseca Maia 3262740/1
Gustavo Nahon Penna 6403076/2
Misael da Silva Emin 57203791/3

Maria Denise da Silveira 27065/1
Abdorman Sobrinho Santiago 57192796/1
Rosa de Fátima Amaro Borges 3265137/1
Elpídio Araújo da Costa Júnior 55590002/2

Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2
Carla Regina Rosa da Silva 5946629/2

Sérgio Batista Imbeloni 3265552/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2029/2023-DAF/cgp, de 21/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000331;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 27/06 à 13/07/2023, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de 
trânsito no referido município, na qual contemplará a “Operação Verão 
2023”, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994/2

Charles Santos e Cunha 54191524/2
Charles Yuri Souza de Castro 57232049/1
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227/1
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2

Frederico Costa Lins 57176371/2
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1

Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814/3
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2

Leidyane Marques Machado 57200238/1
Marisandra Maia da Silva 57198274/1

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1

Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019/2

Sandra Seny China Bastos 57230596/1
Sidclei Furtado Farias 5921334/1

Silverton dos Santos Gomes 57227376/1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2
Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2035/2023-DAF/cgp, de 20/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000317;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba de 27/06 à 13/07/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no 
referido município, na qual contemplará a “Operação Verão 2023”, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA. 

nome matricula

Adenilson Martins Nascimento 54193763/3

Anderson Felipe Soares Pereira 5958744/1

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

Benedito Nascimento Sidonio 57226314/1

Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801/1

Daniel Souza Campelo 57190500/2

Edilson Biá Viana 57226741/1

Ednelson Amaral Serrão 57200234/1

Ellen Correa Fortunato 57210661/2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1

Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1

Lailton Santos do Nascimento 57200227/1

Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1

Maria da Silva Sousa 57226370/1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1

Normando Queiroz Borges 57194381/2

Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1

Raul Braga da Costa 57217498/2

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823/1

Sandro Félix Brasil 57205274/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2038/2023-DAF/cgp, de 21/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000319;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Natal no período de 27/06 à 30/06/2023, a fim de 
Participação do 76º END - ENCONTRO NACIONAL DE DETRANS.

nome matricula
Jomaine Marinho dos Santos 5938645/2
Gesilene Fernandes Tavares 80845534/1

Ivanna Antunes Gurgel 57175607/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 954519


